
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 77/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ή μη 1ου και οριστικού πρακτικού 4ης διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.577/6-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος , ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 77: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 624/2015/4-2-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 Σχετικά:   Η Π.Ε. Δράμας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Την υπ’ αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449 Β) « Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 

από τις Περιφέρειες» και τις τροποποιήσεις αυτής, 
6. Το άρθρο 49 του ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147Α) 
7. Την Εγκύκλιο 41/23-07-204  του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: ΩΗΥΒΝ-7ΨΤ) 
8. Την εγκύκλιο 51/11-09-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2)  
9. Το με αρ. πρωτ. 196/16-01-2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της ΠΕ Δράμας «4Η 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή αναδόχων έργου μεταφοράς μαθητών 
Α/βαθμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας, για τα νέα δρομολόγια που προέκυψαν για το 
σχολικό έτος 2014-2015» 

10. Τις με αρ. 875/πρακτικό 46/20-11-2014 (ΑΔΑ:6ΜΟΡ7ΛΒ-Ο65), 983/πρακτικό 50/18-12-2014 (ΑΔΑ: 
62ΩΩ7ΛΒ-Β08) ΚΑΙ 1004/πρακτικό 52/2014 (ΑΔΑ: ΩΗΣ47ΛΒ-Χ00) αποφάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ. 

 
αποστέλλει συνημμένα για έγκριση το πρακτικό Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών μεταφοράς 
μαθητών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη 4η πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αριθ. πρωτ. 196/16-01-2015  σύμφωνα με το οποίο προτείνεται: 
 
Α) να κατακυρωθούν τα παρακάτω δρομολόγια με τις παρακάτω εκπτώσεις, ως οικονομικότερες, για το 
σχολικό έτος 2014-2015  με τους τελικούς μειοδότες    
 

Δρομολόγιο Μειοδότης Έκπτωση 
ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΑΔΑ: ΨΒΠΠ7ΛΒ-ΕΧΑ



ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 

ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 
ΔΡ-Τ06 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 21% 85,49 67,54 
ΔΟ-Τ 19 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1% 12,31 12,19 
ΔΟ-Τ18 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1% 13,48 13,34 

ΔΟ-Τ16 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 1% 11,14 11,03 

ΔΟ-Τ17 ΤΣΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 1% 12,11 11,99 

 
Β) να γίνει τυχόν χρήση του δικαιώματος προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 
20% του προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 
που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. 
Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της 
διακήρυξης. 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ή μη 1ου και οριστικού πρακτικού 4ης διαδικασίας διαπραγμάτευσης νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015, της ΠΕ Δράμας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  το συνημμένο 1ο οριστικό Πρακτικό της 4ης διαδικασίας διαπραγμάτευσης νέων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-2015, της ΠΕ Δράμας  και συγκεκριμένα: 
 
 
Α) κατακυρώνει τα παρακάτω δρομολόγια με τις παρακάτω εκπτώσεις, ως οικονομικότερες, για το σχολικό 
έτος 2014-2015  στους παρακάτω τελικούς μειοδότες:    
 

Δρομολόγιο Μειοδότης Έκπτωση 

ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 
ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ ΚΥΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ 

ΔΡ-Τ06 ΘΩΜΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 21% 85,49 67,54 
ΔΟ-Τ 19 ΣΕΪΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1% 12,31 12,19 
ΔΟ-Τ18 ΤΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1% 13,48 13,34 

ΔΟ-Τ16 ΤΑΚΤΣΙΔΗΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 1% 11,14 11,03 

ΔΟ-Τ17 ΤΣΕΜΠΕΝΤΟΝΙΔΗΣ 
ΑΝΕΣΤΗΣ 1% 12,11 11,99 

 
Β) Εγκρίνει το δικαίωμα της προαίρεσης για την αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι 20% του 
προϋπολογισμού κάθε δρομολογίου του διαγωνισμού για την τροποποίηση των υφιστάμενων 
δρομολογίων (δηλαδή μείωση ή αύξηση των χιλιομέτρων των δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής 

ΑΔΑ: ΨΒΠΠ7ΛΒ-ΕΧΑ



που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης 
ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη – π.χ. εκτέλεση δημοσίων έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει 
ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ παρ. 2 στ i της υπ’ 
αρίθμ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ:ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013. Επίσης στο ανωτέρω 
δικαίωμα προαίρεσης περιλαμβάνεται η χρονική παράταση ισχύος της σύμβασης με την αντίστοιχη 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου μέχρι την ολοκλήρωση του επόμενου διαγωνισμού μεταφοράς 
μαθητών και για διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών μηνών. Το δικαίωμα προαίρεσης δεν μπορεί να 
υπερβαίνει συνολικά το 50% του προϋπολογισμού της διακήρυξης. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  77/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΠΠ7ΛΒ-ΕΧΑ


		2015-02-24T13:00:56+0200
	Athens




